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Denna gång kommer jag att stanna
upp lite kring den andra framtids-
bilden: en gudstjänst att längta till. 
I denna framtidsbild ligger naturligt-
vis en förhoppning om hur det skul-
le kunna vara i framtiden. Samtidigt
måste vi vara medvetna om att det
för många människor redan är på
det sättet,
man längtar
efter gudstjän-
sten varje
söndag. Det
finns också
många män-
niskor som
inte har så
pass mycket erfarenhet av att delta i
gudstjänsten för att veta vad man
skall längta efter. Men längtan i sig
är något positivt, det är något att se
fram emot och glädjas över, något
som man inte kan få för mycket av.
Jag tänker mig att den här framtids-
bilden är en längtan från de som går
i gudstjänsten idag att de skall bli
fler, att ännu mer människor skall
uppleva gudstjänstens hela rikedom.   

Men för att man skall kunna längta
efter något så måste man ha någon
form av erfarenhet av det man 
längtar efter. 
Och så är det väl med gudstjänsten
också, om man aldrig firat gudstjänst
på riktigt eller om man bara suttit av
en stund i kyrkan därför att man var
tvungen, ja då kanske det inte är så
mycket att längta efter tänker jag.
Grundläggande för ett rikt och
levande gudstjänstliv är att församling-
en har en tydlig riktning mot gudstjän-
sten som församlingens centrum. En
församling som ser gudstjänsten som
något som man i första hand måste
göra eller något sekundärt i förhål-
lande till annan församlingsverksam-
het kommer aldrig att få uppleva ett
levande gudstjänstliv. Likadant blir det
om församlingens förtroendevalda,

anställda och övriga medarbetare inte
själva har ett personligt förhållande till
gudstjänsten eller en egen längtan dit,
de blir ett tydligt vittnesbörd om att
detta med församlingens gudstjänst är
oviktig. Hur kan man förvänta sig att
människor skall komma till försam-
lingens gudstjänst och längta efter den

om församlingens
egna representan-
ter bara går dit då
man måste? Sven-
ska kyrkans för-
samlingar bedri-
ver mycket bra
och värdefull
verksamhet utan-

för gudstjänsten som t ex barn- och
ungdomsverksamhet och rik musik-
verksamhet och oftast är det denna
typ verksamhet som uppmärksammas
utåt. Och det är egentligen inte så
konstigt eftersom att det är en typ av
verksamhet som de flesta kan relatera
till. Gudstjänsten däremot har inte lika
många människor erfarenhet av och
inte sällan är den erfarenhet man har
färgad av en föreställning att det skulle
vara tråkigt. Samtidigt är gudstjänsten

det som gör oss till kyrka, i gudstjän-
sten skapas församlingen, i mötet med
Gud så blir vi till.

Det mesta av verksamheten som
församlingar bedriver utöver gudstjän-
sten skulle även andra ”icke-kyrkliga”
aktörer kunna syssla med på ett bra
sätt. Därför är det också viktigt att
den verksamhet som bedrivs utanför
gudstjänsten syftar till att kalla män-
niskor till gudstjänsten. Alla kommer
inte att komma men det måste alltid
finnas en tydlig inbjudan och önskan
att få träffas i församlingens mitt som

ju är gudstjänstens gemenskap. Jag vill
avslutningsvis peka på två punkter
utöver det ovan skrivna som jag tror
är avgörande för att det skall bli en
gudstjänst att längta till. För det första
är det viktigt att församlingen lägger
mycket resurser både i form av tid,
engagemang och pengar för att marke-
ra gudstjänstens plats i församlingens
mitt, församlingens existens finns i att
vi firar gudstjänst och då måste det få
märkas. 

Varje gudstjänst skall firas som om
den var den sista här på jorden 
och i sin gestaltning påminna om den
himmelska gudstjänsten som skall ta
vid när vi inte längre är här. För det
andra så behöver man fira gudstjänst
ofta för att man skall börja längta
efter den. Det är många människor
som har vittnat om att när man fått
ett regelbundet gudstjänstliv så kan
man inte vara utan, det blir liksom
något som saknas. När man går regel-

bundet i gudstjänst så kom-
mer man dessutom tydligare
bli en del av församlingens
gemenskap och känna sig
mer hemma, man lär sig
språket och man kommer
hela tiden närmare Guds

mysterium. När man får del av detta,
ja, då blir gudstjänsten något att läng-
ta efter på riktigt. 

Er tillgivne
Anders Byström
Kyrkoherde
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Längtan i sig är något
positivt, det är något att se
fram emot och glädjas över.

I förra numret av församlingsbladet (2/2017) inledde jag med att
reflektera kring de framtidsbilder som biskop Fredrik Modéus till-
sammans med medarbetare i Växjö stifts församlingar och pastorat
arbetat fram. Då handlade det om den första framtidsbilden: att
vara en kyrka i världen. 

”

P Å  L E D A N D E  P L A T S

Samtidigt är gudstjänsten
det som gör oss till kyrka.”

Foto framsida: Linda Tiri

Framtidsbilder (II)

”En gudstjänst att längta till”
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Det började i Fågelfors
Sollan växte upp i brukssamhället
Fågelfors, strax utanför Högsby.
Redan under skolåren var hon med i
Skolkören och under sin mors led-
ning också i den barnkör som på
den tiden fanns i Fågelfors försam-
ling.

När hon kom till Oskarshamn
för gymnasiestudier ”extraknäck-

ade” hon som
sångsolist

hos
begrav-
ningsby-
råerna,

som stän-
digt ver-

kade ha
behov av sång-

solister.

Oskarshamns folkhögskola 
Så småningom började Sollan sin
musikutbildning på kyrkomusiker-
linjen på Oskarshamns folkhög-
skola.

Folkhögskolan betydde 
oerhört mycket
– Min tid på skolan kom att få en
oerhörd betydelse för mig. Jag mötte
egentligen för första gången i mitt liv
jämnåriga kristna. Och det kyrko-
musikaliska kom att bli en verklig
utmaning för mig, något som jag
kanske inte riktigt hade trott.

Vikariat i Lunds stift
– Efter att jag avlagt min kantorsex-
amen blev jag erbjuden att bli vikari-
erande kantor under ett år i ett par
församlingar i närheten av Hörby.
Men jag ville ju helst tillbaka till
Småland …

Församlingsarbete 
och musik i Ålem
– Efter vikariatet i Hörby fick jag ett

liknande vikariat närmare min
hembygd, i Ålem,
där jag fick ägna
mig åt både
barnverksamhet,
och kyrkomusik
under åtta år.

Oskarshamn
När sedan
Oskarshamns
församling
kunde erbjuda
en tjänst i för-
samlingens
kansli, med
möjlighet att

också ägna mig åt kyrkomusik,
sökte och fick jag den tjänsten. Och
nu kände jag mig nästan vara på
hemmaplan igen.

Och så Döderhult …
Efter en tid hörde jag ryktas om att i
grannförsamlingen Döderhult hade
man diskuterat möjligheten att
knyta ytterligare en kyrkomusiker
till sig – och där skulle inget kansli-
arbete tillhöra tjänsten, utan det var
mer av en ”riktig” kantorstjänst. En
dag ställde prosten Leif frågan till
mig. Och sedan följde de sexton år
jag nu arbetat i Döderhult. Jag har
”vuxit samman” med församlingen
under dessa år, och vuxit inte bara
som musiker, utan också som män-
niska och kristen. 

Jag kommer inte att vara ensam
kyrkomusiker i Dörby, utan få sam-
arbeta med Thomas Holmér som i
många år varit min inspirerande kol-
lega i Döderhult. Sedan kan jag väl
medge att vi har vårt sommarviste
på Öland och det är klart att det
också gör att jag ”drar” åt Kalmar-
hållet.

Församlingsbladet tackar för ett
inspirerande samtal med Sollan och
önskar henne allt gott i Dörby för-
samling, som vi redan ”exporterat”
både en kantor och en präst till.

Text: Leif Norrgård  
Bild: Linda Tiri

”Sollan” flyttar – 
men finns kvar i hjärtat …

För många ortsbor är Solweig Hjalmarsson Bergh – Sollan kallad
- nära förknippad med musiken i Döderhults kyrka. Och för den
som skriver detta ter det sig nästan otänkbart, att Sollan inte
skulle göra musik i Döderhults kyrka. Men säg den lycka som
varar? Nu är det dags för Sollan att lämna oss för en ny tjänst i
Dörby, utanför Kalmar. Men hon betonar, att Döderhult alltid
kommer att ha en särskild plats i hennes hjärta. 
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Påskvandringar 

Ugglemosseskolan i Fågel-
fors kom med elever och
personal till Fågelfors kyrka i
Stilla Veckan. Där fick de
uppleva att ”gå med Jesus”
på den sista vandringen. 

Allt framställdes av ”skådespelare”
från kyrkans personal och några
frivilliga medarbetare. 

Det hela började med den sista
måltiden. Därefter fortsatte van-
dringen till Getsemane, där lärjung-
arna uppmanas att vaka när plöts-
ligt Judas dyker upp med två solda-
ter. I nästa scen får man uppleva
hur Petrus förnekar Jesus. 

Korsfästelsen fick de se genom
en skärmbild på kyrkväggen.

Avslutningsvis kommer de fram
till gravkammaren där ängeln berät-
tar för de sörjande kvinnorna att
Jesus har uppstått och sedan fick
alla barn, tillsammans med Marie-
Louise och Zebastian, sjunga sången
”Uppstått har Jesus, hurra, hurra!

Rapporterat av Ola Emilsson 

Groupie från Kristdalas påskvandringar. Groupie från Påskallaviks påskvandringar.
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Barnverksamhet i kyrkorummet

Under 2 terminer i Fågelfors har vi
nu jobbat mer aktivt med kyrko-
rummet i fokus. 

Vi flyttade all barnverksamhet
till kyrkorummet för att barnen
skulle känna sig mer ”hemma” i
kyrkan. 

Vi fikar med barnen, leker och
framför allt pratar vi kyrkoåret. 

En mycket positiv respons från
föräldrar och barn. 

Vad vinner vi genom att vara i kyr-
kan? 
Jo barnen får en inblick i kyrkans
interiör, symboler, mm. 

Barnen får känslan av att kyr-
kan är hela livet, då lagom gruppti-
den är slut kommer ibland vakt-
mästaren in och förbereder för
morgondagens begravning, ibland
förbereds agapemåltiden som vi
har i påsk och andra tillfällen som
inträffar i kyrkoåret. 

Vi märker också en större
säkerhet hos barnen i våra guds-
tjänster där de medverkar. Barnen
kommer in och de ”äger” rummet
vilket är fantastiskt att se en stund
innan gudstjänsten. 

Kommer vi fortsätta? 
Vi kommer fortsätta att vara i kyr-
kan så länge som barnen vill vara
där. Och i dagsläget så vill inte
barngruppen flytta tillbaka till för-
samlingshemmet. 

Självklart kan man inte göra
vad som helst i kyrkan men med
fantasi hos personalen och barnen
så kan man skapa mycket. 

Text och bild: 
Zebastian Strömberg 
församlingspedagog. 

Bild tagen i Fågelfors kyrka.

Vi har under åren i kyrkan sätt upp och nedgångar i barngrup-
perna med deltagare. Vi jobbar aktivt med att göra verksamhet
för att locka barn till grupptiden så väl som söndagens guds-
tjänst. Ibland lyckas vi och ibland inte. 

”Enda gången jag saknar församlings-
hemmet är att vi bakade mer när vi var
där, men det går ju i kyrkan också” 
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Påskevangeliet på flera språk

Beatles & Py Bäckman 
i en salig blandning 

I Kristdala kyrka fick man i
påskdagens högmässa för-
utom att höra evangeliet på
svenska, även höra det på
tigrinja, arabiska, farsi, 
armeniska och tyska. 

Text: Stefan Lindholm
Foto: Örjan Laneborg

Den 19 februari fylldes
Påskallaviks kyrka så pass att
extra stolar fick ställas in. 

Det var Bockara och Påskallaviks
kyrkokörer som tillsammans med
sångsolisten Anna Rosén satt ihop

en musikgudstjänst med sånger av
Py Bäckman och Beatles. Där är
tiden inte viktig, Om natten och
Min plats på jorden blandades med
Twist and shout och Fool on the hill
och avslutningsvis den välkända
Stad i ljus. Anders Byström gav för-

samlingen några ord på vägen i
andakten.

”All you need is love”

Text: Linda Tiri
Foto: Anneli Tingström

”Så lyder det heliga 
evangeliet. 

Lovad vare du, 
Kristus!”
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Kommentaren
Under denna rubrik kommenterar signaturen 
LN skeenden i kyrka och samhälle.

Han hette Hylland - inte Hyland
... Den norske professorn i social-
antropologi hette Thomas Erik-
sen Hylland, han som hävdade
att ”Religionen har varit viktig ...
den har gett oss hopp och lärt oss
att försonas med döden. I dag
finns en stor pessimism ...”. Kyr-
kan får aldrig sväva på målet i
förkunnelsen av Kristi uppstån-
delse. Det räcker inte med att
predikningarna handlar om att
allt ordnar sig, bara man är snäll.
Då kan man lika gärna läsa
Bamse. Finns det liv finns det
hopp, säger man, men kanske är
det tvärtom - så länge det finns
hopp finns det liv. Detta sagt i en
tid av hopplöshet, när vi firar
livets och hoppets högtid - påsk -
bland människor som bär pessi-
mismens börda.
Hylland, hette han alltså. Inte
TV-underhållaren Hyland!

LN

Hylland 
var det,
inte 
Hyland!

Gärdestadmässa 
i Högsby

Några för att höra svängiga 70-
och 80-tals Gärdestadlåtar, andra
för att höra om ett tragiskt lev-
nadsöde och så några som uppfat-
tat signalen som fanns i förhands-
informationen om denna mässa, i
det senaste församlingsbladet; att
bröderna Gärdestads musik och
framförallt texter tål att möta
kyrkans budskap. Även Teds tra-
giska död tål att mötas av det
kyrkan förmedlar. Kanske gick
besökarna denna kväll hem med
sina förväntningar uppfyllda.

Kyrkokören tillsammans med
solisterna Karin Sandholm, Lisa
Blixt, Gillis Fredriksson och Ester
Hultman, tillsammans med komp-
bandet Oliver Lundström, Oliver

Hammarsten och Hugo Lund-
ström under ledning av kyrkomu-
sikern Ann Hultman, gjorde en
storartad insats, liksom försam-
lingen.

Prosten Leif lyckades i sin pre-
dikan knyta samman den längtan
som man kan spåra i Gärdestad-
texterna, med det som kyrkan
står för och även knyta samman
det med det lidande vi anar att
Ted Gärdestad bar på, med
ingången i Stilla veckan.

Foto: Fredrik Hultman

Människor kom till Högsby kyrka, 
förmodligen med olika 
förväntningar på kvällen. 

”När vi växte opp lekte livet, vi var evighetens
hopp. Det var helt självklart att vår framtid skulle

bli oförbrukat fri. Somrar svepte fram, jorden
värmde våra fötter där vi sprang. Rågen gungade

och gräset växte grönt, hela livet var så skönt.
Himlen är oskyldigt blå…”
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Peter missar inte en mässa

– I min ålder är det skönt att
kunna ägna sig åt litet av varje.
Numera klipper jag bara folk på
beställning och går gärna hem till
äldre pensionärer, som har svårt
att själva ta sig till salongen.

Peter berättar att han först bör-
jade som lärling hos sin far, men
tröttnade efter ett tag och arbe-
tade på Fogelfors Bruk ett par år. 
– Men sedan gick jag på frisör-
skolan i Växjö och så småningom
tog jag vid efter far.

Peter hör till de riktigt regelbund-
na deltagarna i gudstjänsterna i
Högsby kyrka. Han missar sällan
en mässa …
– Om det olyckligtvis skulle vara
så, att jag blir förhindrad att delta
i mässan i Högsby, som alltid
firas på förmiddagen, så brukar
det alltid finnas någon kyrka
i grannskapet som har
kvälls- eller eftermiddags-
gudstjänst. Och då kör
jag gärna dit.

Jag frågar Peter vilket
av mässans inslag som
gör djupast intryck på
honom. Han funderar
en stund men säger
sedan.
– Till min egen förvå-
ning får jag nog medge att
det är predikan. När jag
var yngre tyckte jag att pre-
dikan för det mesta var
obegriplig och att man

bara väntade på att prästen skulle
sluta prata. Nu vill jag alltid höra
mer.

Vi firar numera alltid fullständig
högmässa i Högsby kyrka, dvs
”högmässa med nattvard”. Alla
tycker nog inte att det är särskilt
bra. Vad anser Du?
– Jag tycker om den fullständiga
högmässan. Det blir liksom ingen
söndag utan nattvard.

Du har tidigare framhållit att Ditt
regelbundna gudstjänstfirande
hänger samman med det Du
menar vara bönesvar…

– Ja, och detta tvekar jag inte
att bekänna. Jag har verkligen fått
svar på bön och tycker numera
att det är självklart att jag vill
möta den Gud som svarat på bön

i söndagens mässa. 

Och så har Du
nått ganska
långt som
frimurare
…
– Jag har
den åtton-
de graden
och ska
den här
veckan få

den nionde. 

Och jag inbillar mig att jag hör
till dem som förstått vad det sven-
ska frimureriet, som vilar på tyd-
lig kristen grund, handlar om.

Men Du är naturligtvis medveten
om att många är kritiskt inställda
till frimureriet?
– Jag får nog säga, att jag inte
mött mycket av den kritiken. I det
här lilla samhället vet nog alla
om, att jag är frimurare, men jag
hör sällan någon kritisera mitt
engagemang. Till min förvåning
har jag mött många frikyrkliga
vänner, som visat stor förståelse.
Det brukar ju annars anses att fri-
kyrkofolk är mycket avogt inställ-
da till Frimurarorden. 

För ett trevligt samtal i friser-
salongen på Storgatan i Högsby
tackar skribenten och hoppas att
Peter ska slippa missa någon
mässa.

Text och bild: Leif Norrgård.

Firmaskylten i gammalt stuk passar pa
den gamla Storgatan i Hogsby

Högsbys enda herrfrisering ligger på Storgatan, mitt i samhället.
Frisörmästaren själv, Peter Cederlöf, är numera inte alltid på
plats. 
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Döpta och 
avlidna i våra 
församlingar
januari - april 2017

Döpta i Döderhults 
kyrka
25 Februari 
Liam Mattias Lukas Lundin
Mira Inga Svea Henriksson
4 mars 
Tindra Felicia von Witting
Matheo Liam Stevelind
Tindra Sofie Larsson
5 mars 
Reed Melker Karlsson
25 mars 
Matilda Stina Linnéa Algrim
1 april 
Sigge Erik Ivan Ring
22 april 
Eira Ofelia Lund

Döpta i Påskallaviks kyrka
25 februari 
Novalie Lena Yvonne Granback
Noomi Celiné Nilsson Ekstam
4 mars 
Johan Åke Alwin Rosenqvist

Döpta i Kristdala kyrka
25 mars 
Belle Astrid Dalefjord
16 april 
Isak Dylan Gustav lsidorsson Wir-
zén
Carl David Wirzén Yvell
Karin Ingrid Elisabeth Wirzén

Döpta Bockara kyrka
11 mars 
Elsa Märta Karin Blom

Döpta i Högsby församling
4 mars
Max Axelsson 
Moa Erlandsson 
26 mars
Alicia Peilot  

Döpta i Fagerhults församling
4 mars
Ebba Petersson Svensk

Döpta i Fågelfors församling
18 mars
Signe Melzén  

Avlidna i Högsby församling
Patric John Richard Fehling 
28 år, 12/1
Claes Alfred Robbertte 
73 år, 14/1
Brita Svea Ingeborg Holmer 
97 år, 15/1
Inge Emanuel Karlsson 
80 år, 30/1
Ante Jan-Erik Alexandersson 
68 år 
David Olof Larsson 85 år, 12/2
Hultin Torsten Lennart 
Johansson 88 år, 16/2
Hilda Gunborg Viola Nilsson 
87 år, 17/2
Anna Hilbritt Elisabet Berg 
95 år, 24/2
Lilian Anna Gertrud Karlsson 
89 år, 27/2
Milton Jörgen Lind 54 år, 4/3
Inge Gustav Torgny Johansson 69
år, 7/3

Avlidna i Fagerhults församling
Ivi Amanda Josefa Jonsson 
91 år, 22/1
Rita Kajsa Lilian Gustafsson 
82 år, 28/1
Britta-Karin Adde Bohm 
92 år, 9/2
Stefan Gösta Sonny Fransson 
66 år, 12/2
Herta Ella Ivanie Brandstedt 
101 år, 16/2
Gunvor Ingeborg Jonsson 
94 år, 11/3

Avlidna i Fågelfors församling
Irma Gunhild Sofia Hermansson
87 år, 12/3
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Bästa 456:an EVER!

456:an är en grupp i Döderhults församlings-
hem för de som går i klass 4,5 och 6. Här låter
vi tre tjejer berätta om vad som händer när de
ses på tisdagarna:

På 456:an kan man göra mycket roliga saker. Man
behöver inte tänka på skolan och tjatet hemma. Det
bästa är att man får vara med kompisar, släppa loss och
ha bara roligt.

Vi har olika aktiviteter varje vecka och har en skön,
lugn och harmonisk tid i andaktsrummet. Vi sjunger och
ber. Vissa dagar äter vi kanelbullar, pizza och semlor.
Ibland bakar vi muffins till kyrkan. Här på 456:an kan
vi spela spel, pyssla, spela TV-spel, leka i lekrummet,
mysa i soffan och en massa annat.  

På fotot ser ni när vi har målat våra egna örngott.

Skrivet av: 
Matilda Marsén, Tilda Karlsson, Emma Nyholm

I kyrkovalet väljer du som är röstberättigad
(dvs medlem i Svenska kyrkan och som fyller
16 år senast på valdagen), utifrån de olika
nomineringsgrupperna (som är sammanslut-
ningar och intressegrupper formade för att
delta i kyrkovalet), de som ska få förtroende
att styra kyrkan de kommande fyra åren. 

Omkring den 30 augusti kommer alla röstberättigade
att få sitt röstkort i brevlådan. På detta finns uppgifter
om vilken vallokal du ska rösta i, vilka öppettider den
har och vilka val du har att rösta till. På röstkortet
finns också information om vilken röstningslokal du
kan förtidsrösta i, som ligger i ditt valområde.

Mer information om kyrkovalet 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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DÖDERHULTS KYRKA 
Torsdagar 19.30 

Torsdag 15 juni  
Församlingens kyrkomusiker; Johannes, Sollan, 
Milda, Anna och Linda. 

Torsdag 29 juni  
Strandhugg – kvinnliga tonsättare i fokus” med 
gruppen Kristall; Lisa Fröberg, sång. Karin 
Wiberg, violin och Karin Haglund, piano. 

Torsdag 6 juli  
Pianokonsert med Oskarshamnsbördige 
Axel-Elias Pettersson, USA. 

Torsdag 13 juli  
Med psalmer i fokus. Olov Lövmo kvartett 
tillsammans med Louise Lövmo, sång. 

Torsdag 20 juli  
Desireé och David Unger, piano och sång. 

Torsdag 27 juli  
Multimusikaliska familjen Hellgren som 
spelar på allehanda instrument. 

Torsdag 24 augusti  
Johannes Friberg, Madeleine Åverling 
och Anna Rosén 

KRISTDALA KYRKA 
Nedanstående onsdagar 19.30 

Onsdag 5 juli  
Lovsångsgruppen Stighult; David Wirzén, Jenny 
Roos, Olov Stenlund och Madeleine Birgenius. 

Onsdag 19 juli  
Anna Steirud, flöjt. Oskars Werninge, gitarr. 

Onsdag 26 juli  
Diplomorganist Birger Marmvik. 

SANDENS MISSIONSHUS 
nedanstående dagar 19.30 

Tisdag 6 juni 
Evasångarna. 

Onsdag 12 juli   
Johan och Gunilla Sigvardsson. 

Torsdag 24 augusti 
Torbjörn Sandberg. 

BOCKARA KYRKA 
Nedanstående dagar 19.00 

Onsdag 7 juni 19.00 
Sommarallsång med Bockara och Påskallaviks 
kyrkokörer. 
Lördag 15 juli 19.00 
Lisa Blixt och Johan Mauritzon 

Torsdag 3 augusti 19.00 
Silverkeys; Madeleine Åverling, Ann Ström 
Frykman och Eric Bulmer, flöjt och klarinett. 

PÅSKALLAVIKS KYRKA 
Söndagar, jämna veckor 18.00 

Söndag 4 juni  
”Träd in i dansen” med Påskallaviks 
kyrkokör, 

Söndag 18 juni  
”Från Elvis till Pärleporten”  
Johan och Gunilla Sigvardsson. 

Söndag 2 juli  
Kören Ladies Only från Oskarshamn 

Söndag 16 juli  
Johan Mauritzon, Lisa Blixt, Linnea 
och Henrik Jonasson. 

Söndag 30 juli  
Diplomorganist Birger Marmvik. 

Söndag 13 augusti  
Allsång i hamnen under ledning av Linda Tiri 
tillsammans med kompband och gäster. 

Söndag 27 augusti  
Konstatin Shakova, 
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Torsdagar 19.30

Wiberg, violin och Karin Haglund, piano. 
gruppen Kristall; Lisa Fröberg, sång. Karin 
Strandhugg – kvinnliga tonsättare i fokus” med 
Torsdag 29 juni

Milda, Anna och Linda. 
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Nedanstående dagar 19.00

Strandhugg – kvinnliga tonsättare i fokus” med 

Församlingens kyrkomusiker; Johannes, Sollan, 

kyrkokörer.
Sommarallsång med Bockara och Påskallaviks 
Onsdag 7 juni 19.00

RAKCBO
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kyrkokörer.
Sommarallsång med Bockara och Påskallaviks 
Onsdag 7 juni 19.00

AKKARYKKYAR

  
 

  

  

  

  

  

  

 

  

 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  

Sommarallsång med Bockara och Påskallaviks 

  
 

  

  

  

  

  

  

 

  

 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  

Torsdag 20 juli

tillsammans med Louise Lövmo, sång. 
Med psalmer i fokus. Olov Lövmo kvartett 
Torsdag 13 juli

Axel-Elias Pettersson, USA. 
Pianokonsert med Oskarshamnsbördige 
Torsdag 6 juli

Wiberg, violin och Karin Haglund, piano. 
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Söndagar, jämna veckor 18.00 
LLAASKKAPÅ

Frykman och Eric Bulmer, flöjt och klarinett.
Silverkeys; Madeleine Åverling, Ann Ström 
Torsdag 3 augusti 19.00 

Lisa Blixt och Johan Mauritzon 
Lördag 15 juli 19.00

  
 

  

  

  

  

  

  

 

  

 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  

Söndagar, jämna veckor 18.00 
AKRYKKYS KIVLLA

Frykman och Eric Bulmer, flöjt och klarinett.
Silverkeys; Madeleine Åverling, Ann Ström 
Torsdag 3 augusti 19.00 

Lisa Blixt och Johan Mauritzon 
Lördag 15 juli 19.00
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Johannes Friberg, Madeleine Åverling 
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spelar på allehanda instrument.
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Torsdag 27 juli
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Nedanstående onsdagar 19.30

Anna Steirud, flöjt. Oskars Werninge, gitarr. 
Onsdag 19 juli  

Roos, Olov Stenlund och Madeleine Birgenius. 
Lovsångsgruppen Stighult; David Wirzén, Jenny 
Onsdag 5 juli  

A DALTSKRI

  
 

  

  

  

  

  

  

 

  

 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  

Nedanstående onsdagar 19.30

Anna Steirud, flöjt. Oskars Werninge, gitarr. 
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Anna Steirud, flöjt. Oskars Werninge, gitarr. 

Roos, Olov Stenlund och Madeleine Birgenius. 
Lovsångsgruppen Stighult; David Wirzén, Jenny 

Johan och Gunilla Sigvardsson. 

Diplomorganist Birger Marmvik. 
Söndag 30 juli

och Henrik Jonasson.
Johan Mauritzon, Lisa Blixt, Linnea 
Söndag 16 juli

Kören Ladies Only från Oskarshamn 
Söndag 2 juli
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Diplomorganist Birger Marmvik. 
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och Henrik Jonasson.
Johan Mauritzon, Lisa Blixt, Linnea 
Söndag 16 juli
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  nedanstående dagar 19.30 

Onsdag 12 juli 

Evasångarna. 
Tisdag 6 juni

IMS NEDNSA

Diplomorganist Birger Marmvik. 
Onsdag 26 juli 

  
 

  

  

  

  

  

  

 

  

 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  nedanstående dagar 19.30 
SUSHNOSSII

Diplomorganist Birger Marmvik. 
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Johan och Gunilla Sigvardsson. 
Onsdag 12 juli 

Torbjörn Sandberg. 
Torsdag 24 augusti
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Välkommen som medlem
Som medlem i Svenska kyrkan stöttar du samhällets mest
utsatta både i Sverige och världen. Du bidrar också till att du
själv och andra kan sjunga i kör, besöka kyrkans öppna förskola,
gå på gudstjänst och prata med en präst när det krisar.

Det menade både ärkebiskop Nat-
han Söderblom, som tog initiativ
till att resa Ansgars’ kapell på ön
och kung Gustaf V som vid invig-
ningen av kapellet höll tal om bety-
delsen av att Ansgar på 800-talet
kom med den kristna tron till Sve-
rige. Men det tror inte Rolf
Andersson i Ossemåla i Långemåla
socken. Vem kunde tänka sig att en
sådan ifrågasättande forskare skul-
le finnas i en av våra småländska
socknar.

Den centrala delen av vårt land
var inte dagens Stockholm. Snarare
var det Östergötland, hävdar Rolf.
Och han fortsätter: Det finns
många platser i vårt land som heter
Björkö. Visserligen finns det gravar
från medeltiden på Björkö i Mäla-
ren, men det bevisar inte att det var
dit Ansgar kom.

Rolf fortsätter med att berätta
om en resa som en Adalvard ”den
yngre” (+ ca 1070), enligt häv-
derna, företog från Sigtuna till
Skara, där han en kort tid var
självutnämnd biskop.

På den resan besökte han, enligt
krönikorna, en biskop i Birka.
Mycket talar för att det var ett
Birka som låg i Östergötland, kan-
ske i närheten av Söderköping,
säger Rolf, och fortsätter:

Mycket talar för att Ansgar
strävade efter att göra dåtida
Söderköping till stiftsstad. Kanske

det verkliga Birka låg där
Mems slott ligger i dag (det
ligger i Småland, men tillhör
sedan urminnes tider Linkö-
pings stift). Förmodligen hade
man rest en kyrka där någon-
stans, eftersom det finns en
gravplats med ett par hundra
gravar där.  

”Hemmaforskaren” i
Ossemåla har läst vad både
äldre och modernare histori-
ker har skrivit i frågan. Han
har också haft tillgång till
kopior av gamla handskrifter
som domkyrkokaplanen och
krönikören Adam av Bremen
skrivit (ca 1070). Adam är
den förste kände krönikören
som skildrat de tidiga kristna
missionsinsatserna i Norden,
insatta i ett allmänt historiskt
sammanhang.

Själv häpnar jag över att
svensk historisk forskning
tagit för givet att det var till
Birka i Mälaren, Ansgar kom.
Faktum är att historiker både
på 1700- och 1800-talen
menade att det snarare bör ha varit
ett Birka i Östergötland, avslutar
Rolf, som har ägnat sig åt sin
”hemmaforskning” under perioder
sedan början av 1990-talet.

Text och bild. Leif Norrgård

”Hemmaforskaren” i Långemåla berättar

De flesta av oss menar säkert att det Birka som Ansgar,
Nordens Apostel kallad, kom till var ön Björkö i Mälaren. 

Vem skulle kunna tänka, att en sådan
ifrågasättande forskare som 

Rolf Andersson kunde finnas i en liten
småländsk socken.
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K Y R K O K A L E N D E R  F Ö R  D Ö D E R H U L T

DÖDERHULTS 
KYRKA

Söndag 4 juni
Pingstdagen

10.00 Högmässa. Anders Byström.
Solweig ”Sollan” Hjalmarsson
Bergh, sång. Madeleine Åverling,
flöjt.

Måndag 5 juni
Annandag pingst
09.30 Mässa på Ekersro. 

Anders Duvlund.

Söndag 11 juni
Heliga trefaldighetsdag
18.00 (obs tiden) Högmässa. 

Anders Byström.

Måndag 12 juni
14.00-16.00 Församlingshögtid för alla i

Döderhults församlingshem, där vi
även uppvaktar församlingens 80-
och 85-åringar. Johan och Gunilla
Sigvardsson sjunger och spelar.

Torsdag 15 juni
19.30 Musik i sommarkväll, Anders Duv-

lund. Konsert med församlingens
kyrkomusiker, Johannes, Sollan,
Milda, Anna och Linda.

Söndag 18 juni
Första söndagen efter trefaldighet 
10.00 Högmässa. Anders Duvlund.

Johannes Friberg, sång.

Fredag 23 juni 
Midsommarafton
14.00 Midsommarfirande vid lilla Hyck-

linge. Samarrangemang med Natur-
skyddsföreningen.

Lördag 24 juni
Midsommardagen
10.00 Högmässa på Ekersro. Anders

Byström.

Söndag 25 juni 
Den helige Johannes Döparens dag
10.00 Högmässa. Anders Byström

Torsdag 29 juni
19.30 Musik i sommarkväll.

”Strandhugg – kvinnliga tonsättare i
fokus”. Gruppen Kristall: Lisa Frö-
berg, sång. Karin Wiberg, violin.
Karin Haglund, piano.
Andakt: Anders Byström.

Söndag 2 juli 
Tredje söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Anders Byström.

Torsdag 6 juli
19.30 Musik i sommarkväll. Pianokonsert

med Oskarshamnsbördige Axel-
Elias Pettersson, USA. 
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Anders Duvlund.

Torsdag 13 juli
19.30 Musik i sommarkväll. ”Med psal-

mer i fokus”, Olov Lövmo kvartett
och Louise Lövmo, sång.
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 16 juli
Apostladagen
10.00 Högmässa. Anders Duvlund.

Torsdag 20 juli
19.30 Musik i sommarkväll. Désirée och

David Unger, piano och sång.
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 23 juli 
Sjätte söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Anders Duvlund.

Torsdag 27 juli
19.30 Musik i sommarkväll. ”Musikaliskt

fyrverkeri” med multimusikaliska
familjen Hellgren som spelar på
allehanda instrument.
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 30 juli 
Kristi förklarings dag
10.00 Högmässa. Stefan Lindholm.

Söndag 6 augusti 
Åttonde söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Anders Byström.

Söndag 13 augusti
Nionde söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Leif Norrgård.

Söndag 20 augusti 
Tionde söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Anders Byström.

Silverdalskören från Sollentuna.
Marie Söderberg, dirigent och flöj-
tist.

Torsdag 24 augusti
19.30 Musik i sommarkväll. Döderhults

kyrkas musiker; Johannes Friberg,
Madeleine Åverling och Anna
Rosén. Andakt: Anders Byström.

Söndag 27 augusti
Elfte söndagen efter trefaldighet
10.00 Högmässa. Anders Byström.

Anna Rosén, sång.

Lördag 2 september
15.00 Musikcafé i församlingshemmet.

Tagel & Nagel; Torbjörn Westman,
violin. Eric Lammers, gitarr.

KRISTDALA 
SAMARBETS-
KYRKA

Söndag 4 juni
Pingstdagen
18.00 Konsert med Kristdalas vårkör 

och Kristdala-Vena manskör.
Andakt: Stefan Lindholm

Tisdag 6 juni
19.30 Musik i sommarkväll i Sandens

Missionshus. Evasångarna.

Söndag 11 juni
Heliga trefaldighetsdag
16.00 Friluftsgudstjänst vid Bråbo 

Missionshus. Sofie Kollin, flöjt.
Stefan Lindholm.

Söndag 18 juni
Första söndagen efter trefaldighet 
11.00 Högmässa. Arnold Arvidsson.

Lördag 24 juni
Midsommardagen
14.00 Friluftsgudstjänst i Röstorp. 

Anders Byström.

Söndag 25 juni 
Den helige Johannes Döparens dag
11.00 Friluftsgudstjänst vid skolmuseét i

Ishult. Arnold Arvidsson.

Söndag 2 juli 
Tredje söndagen efter trefaldighet
18.00 Gottesdienst in deutscher Sprache

(gudstjänst på tyska). Dirk Klemey-
er. Im Anschluss Grillen am Pfar-
rheim.

Onsdag 5 juli
19.30 Musik i sommarkväll. 

Lovsångsgruppen ”Stighult”; David
Wirzén, Jenny Roos, Olov Stenlund
och Madelene Birgenius.
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst i Fridhems kapell.

Arnold Arvidsson.

Onsdag 12 juli
19.30 Musik i sommarkväll i Sandens 

Missionshus. Johan och Gunilla 
Sigvardsson, sång och musik.

Söndag 16 juli
Apostladagen
14.00 Friluftsgudstjänst i Krokshults 

Missionshus. Anders Duvlund. 
Kaffeservering.

Onsdag 19 juli
19.30 Musik i sommarkväll. Anna Stei-

rud, flöjt. Oskar Werninge, gitarr.
Andakt: Anders Duvlund.

Fredag 21 juli
Träffa oss på Kristdala marknad!

BLOMMOR TILL 
KRISTDALA KYRKA

Vill du pryda Kristdala kyrka med träd-
gårds- och/eller vilda blommor i sommar? 

I kyrkan kommer det under sommaren 
att finnas en lista, där du kan skriva 

upp ditt namn på en eller flera tillfällen
under blomningstiden.
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L T S  F Ö R S A M L I N G  S O M M A R E N  2 0 1 7

Söndag 23 juli 
Sjätte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa. Arnold Arvidsson.

Onsdag 26 juli
19.30 Musik i sommarkväll. 

Diplomorganist Birger Marmvik.
Andakt: Stefan Lindholm.

Söndag 30 juli 
Kristi förklarings dag
18.00 Mässa i Kristdala Missionshus. 

Stefan Lindholm.

Söndag 6 augusti 
Åttonde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa. Stefan Lindholm.

Söndag 13 augusti
Nionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst och missionsmöte i

Kristdala Missionshus. Stefan 
Lindholm med flera.

Söndag 20 augusti 
Tionde söndagen efter trefaldighet
18.00 Mässa i Kristdala Missionshus. 

Stefan Lindholm.

Torsdag 24 augusti
19.30 Musikgudstjänst med Torbjörn

Sandberg i Sandens Missionshus.
Servering.

Söndag 27 augusti
Elfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa. Anders Duvlund.

BOCKARA 
KYRKA

Söndag 4 juni
Pingstdagen
09.00 Högmässa. Anders Duvlund.

Onsdag 7 juni
19.00 Sommarallsång med Påskallavik

och Bockara kyrkokörer.
Andakt: Stefan Lindholm.

Söndag 11 juni
Heliga trefaldighets dag
09.00 Högmässa. Anders Duvlund.

Söndag 18 juni 
Första söndagen efter trefaldighet
09.00 Högmässa. Arnold Arvidsson.

Söndag 2 juli
Tredje söndagen efter trefaldighet
14.00 Friluftsgudstjänst på Petter Larsgår-

den. Anders Byström.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
09.00 Högmässa. Leif Norrgård.

Lördag 15 juli
19.00 Musik i sommarkväll. Lisa Blixt

och Johan Mauritzon. 
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 16 juli
Apostladagen
09.00 Högmässa. Leif Norrgård.

Söndag 30 juli
Kristi förklarings dag
18.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Torsdag 3 augusti
19.00 Musik i sommarkväll. Silverkeys;

Madeleine Åverling, Ann Ström
Frykman och Eric Bulmer, spelar
klarinett och flöjt tillsammans.
Andakt: Anders Byström.

Söndag 13 augusti 
Nionde söndagen efter trefaldighet
09.00 Högmässa. Stefan Lindholm.

Söndag 20 augusti 
Tionde söndagen efter trefaldighet
09.00 Högmässa. Stefan Lindholm.

Söndag 27 augusti
Elfte söndagen efter trefaldighet
09.00 Högmässa. Anders Duvlund.

PÅSKALLAVIKS 
KYRKA

Söndag 4 juni
Pingstdagen
18.00 Folkdansmässan ”Träd in i Dan-

sen”. Kyrkokören, Döderhultsviks-
gillet. Heléne Ingvarsdotter, Anna
Sandri och Barbara Prager, violin.
Katarina Malmberg, cello. Åsa
Gunnarsson, piano.
Anders Byström.

Söndag 11 juni
Heliga trefaldighets dag
18.00 Högmässa. Kerstin Blomdahl, sång.

Anders Duvlund.

Onsdag 21 juni
10.30 Halv-Elva-Kaffe i kyrkan hus

Söndag 18 juni
Första söndagen efter trefaldighet
18.00 Musik i sommarkväll. ”Från Elvis

till Pärleporten” med Johan och
Gunilla Sigvardsson. 
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 25 juni
Den helige Johannes döparens dag
14.00 Friluftsgudstjänst i RGO parken.

Anders Byström. Efter gudstjänsten
serveras kyrkkaffe och Butt Ericz
bjuder på sång och musik.

Söndag 2 juli 
Tredje söndagen efter trefaldighet
18.00 Musik i sommarkväll. Kören Ladies

Only från Oskarshamn.
Andakt: Anders Byström.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
18.00 Högmässa. Anders Duvlund. Efter

gudstjänsten spelar Hans Ersson
trumpet från tornet. Kaffe på kyrk-
backen.

Söndag 16 juli 
Apostladagen
18.00 Musik i sommarkväll.

Johan Mauritzon, Lisa Blixt samt
Linnea och Henrik Jonasson bjuder
på sång och musik.
Andakt: Anders Duvlund.

Söndag 23 juli 
Sjätte söndagen efter trefaldighet
15.00 Friluftsgudstjänst på Runnö. Anders

Duvlund. Båtar avgår från hamnen
kl. 14.00. Per-Olof Andersson,
dragspel och sång. Kaffeservering.

Söndag 30 juli 
Kristi förklarings dag
18.00 Musik i sommarkväll. ”Orgel-

romantik i sommarkväll” med
diplomorganist Birger Marmvik.
Andakt: Gertrud Lindholm.

Söndag 6 augusti
Åttonde söndagen efter trefaldighet
18.00 Högmässa. Anna Rosén, sång.

Anders Byström.

Söndag 13 augusti 
Nionde söndagen efter trefaldighet
18.00 Musik i sommarkväll – ”Allsång i

Påskallaviks hamn” under ledning
av Linda Tiri med kompgrupp.
Henrik Tärnfors, dragspel. Samarr.
med Påskallaviks båtklubb.
Andakt: Anders Byström.

Söndag 20 augusti
Tionde söndagen efter trefaldighet
18.00 Högmässa. Anders Byström.

Söndag 27 augusti 
Elfte söndagen efter trefaldighet
18.00 Musik i sommarkväll.

Tre violinister: Konstantin Shakova,
Alfhild Medelius och 
Lajos Garlatti. 
Andakt: Anders Byström.

En plats för mötets möjligheter
Till hösten öppnar vi upp torsdags-
eftermiddagarna i Döderhults försam-
lingshem, för en stunds gemenskap.
Mer information kommer i nästa 
församlingsblad!

DÖDERHULTS FÖRSAMLING
ÖRTAGÅR EN
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HÖGSBY 
KYRKA

Söndag 4 juni 
Pingstdagen
11.00 Högmässa, Leif Norrgård och 

Yvonne Yngvesson.

Söndag 11 juni
Heliga trefaldighets dag
11.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Lördag 17 juni
12.30 Lunchmusik på Högsbydagen med

Emma Blomquist, Karin Sand-
holm, Ester & Ann Hultman,
Catja, Hugo och Oliver Lund-
ström. Andakt: Yvonne Yngves-
son. Kaffeservering i församlings-
hemmet 11.00-16.00.

Söndag 18 juni 
Första söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Kerstin Ljungquist,

Yvonne Yngvesson.

Lördag 24 juni 
Midsommardagen 
11.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt.

Söndag 25 juni 
Den helige Johannes Döparens dag 
11.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt.

Söndag 2 juli 
Tredje söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt, 

Enar Ankarberg och Yvonne 
Yngvesson.

15.00 Ekumenisk gudstänst i Missions-
kyrkan.

Söndag 9 juli 
Fjärde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Söndag 16 juli 
Apostladagen
11.00 Högmässa, Leif Norrgård och

Yvonne Yngvesson.

Lördag 22 juli
18.00 Musik i sommarkväll. 

”Ditt ansikte ser jag”. 
Röster i rörelse med Sara Wåhlin
& Cecilia Alriksson. Arnold
Arvidsson. 

Söndag 23 juli 
Sjätte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Söndag 30 juli 
Kristi förklarings dag
11.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Lördag 5 augusti
18.00 Musik i sommarkväll” med 

Bergeskans orkester. 
Andakt: Anders Byström.

Söndag 6 augusti
Åttonde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Söndag 13 augusti
Nionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Anders Byström.

Söndag 20 augusti 
Tionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt.

Söndag 27 augusti
Elfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Ola Emilsson.

Söndag 3 september
Tolfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Leif Norrgård och

Yvonne Yngvesson.

FAGERHULTS 
KYRKA

Söndag 4 juni
Pingstdagen
11.00 Gudstjänst, Ola Emilsson.

Söndag 18 juni 
Första söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Ola Emilsson.

Söndag 25 juni 
Den helige Johannes Döparens dag
11.00 Gudstjänst vid Hembygdsgården,

Gertud Lindholm.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet 
15.00 Gudstjänst i Isabo, 

Gertud Lindholm.

Lördag 15 juli
18.00 Musik i sommarkväll ”Psalmer i

jazzton”. Louise Lövmo med
kompgrupp.

Söndag 30 juli
Kristi förklarings dag
11.00 Högmässa, Ola Emilsson.

Söndag 13 augusti 
Nionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst, Leif Norrgård.

Söndag 27 augusti 
Elfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Leif Norrgård.

FÅGELFORS 
KYRKA

Lördag 10 juni
18.00 Musikandakt med Anna Wikells

kvartett. Arnold Arvidsson. 
Kollekt: UNHCR.

Lördag 24 juni 
Midsommardagen
14.00 Gudstjänst vid Hembygds-

gården, Gertud Lindholm.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt.

Söndag 23 juli
Sjätte söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst, Torsten Zielfeldt.

Söndag 6 augusti 
Åttonde söndagen efter trefaldighet
14.00 Gudstjänst i Kronobo, 

Ola Emilsson.

Söndag 20 augusti
Tionde söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst, Bengt-Göran 

Nilsson.

Söndag 3 augusti
Tolfte söndagen efter trefaldighet
11.00 Högmässa, Ola Emilsson.

K Y R K O K A L E N D E R  F Ö R  H Ö G S B Y

ÖPPET HUS 
I MIDSOMMARTID

i Högsby församlingshem
Onsdag 21/6 kl 14.00

Underhållning med Johan och
Gunilla Sigvardsson. Kaffeservering

och trevlig gemenskap. Yvonne
Yngvesson andakt.

Samtala 
om sorg

i Högsby församlingshem
start torsdag 31/8 

kl 16:30-18:00

För mer information 
kontakta Yvonne Yngvesson.
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RUDA 
FÖRSAMLINGSHEM

Söndag 18 juni
Första söndagen efter trefaldighet
14.00 Gudstjänst, Arnold Arvidsson.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
14.00 Gudstjänst, Leif Norrgård.

Söndag 20 augusti
Tionde söndagen efter trefaldighet
14.00 Gudstjänst, Ola Emilsson.

BERGA 
KYRKA

Söndag 4 juni  
Pingstdagen
16.00 Högmässa, Leif Norrgård och

Yvonne Yngvesson.

Söndag 18 juni
Första söndagen efter trefaldighet
16.00 Gudstjänst, Kerstin Ljungquist.

Söndag 25 juni 
Den helige Johannes döparens dag
16.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt.

Lördag 1 juli
18.00 Musik i sommarkvällen med Mary

Lou Trio; Maria Löwenham, sång,
Filip Ericsson, gitarr, Oliver Ham-
marsten, bas.

Söndag 9 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
16.00 Gudstjänst, Torsten Zielfeldt.

Söndag 23 juli 
Sjätte söndagen efter trefaldighet
16.00 Gudstjänst, Leif Norrgård.

Söndag 30 juli
15.00 Ekumenisk trädgårdsgudstjänst i

Nyttorp. Kh Carl Wibert Holmén.

Söndag 6 augusti
Åttonde söndagen efter trefaldighet
16.00 Högmässa, Ola Emilsson.

Söndag 20 augusti 
Tionde söndagen efter trefaldighet
16.00 Gudstjänst, Bengt-Göran Nilsson.

Söndag 3 september
Tolfte söndagen efter trefaldighet
16.00 Högmässa. Leif Norrgård och

Yvonne Yngvesson.

LÅNGEMÅLA 
KYRKA

Söndag 11 juni
Heliga trefaldighets dag
16.00 Gudstjänst, Arnold Arvidsson.

Lördag 17 juni
18.00 Lekmannaledd Helgsmålsbön.

Lördag 24 juni
Midsommardagen
16.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt.

Söndag 2 juli
Tredje söndagen efter trefaldighet
16.00 Gudstjänst, Leif Norrgård.

Lördag 8 juli
18.00 Lekmannaledd Helgsmålsbön.

Söndag 16 juli 
Apostladagen
16.00 Högmässa, Torsten Zielfeldt 

och Yvonne Yngvesson.

Lördag 22 juli
18.00 Lekmannaledd Helgsmålsbön.

Lördag 29 juli
18.00 Orgelandakt med organist Bernd

Scherers. Leif Norrgård.

Söndag 30 juli
Kristi förklarings dag
16.00 Gudstjänst, Ola Emilsson.

Söndag 13 augusti
Nionde söndagen efter trefaldighet
14.00 Gudstjänst vid Bötterums 

Hembygdsgård. Ola Emilsson.

Lördag 19 augusti
14.00 Långemåladagen inleds i kyrkan.

Familjen Wåhlin.

Söndag 27 augusti
Elfte söndagen efter trefaldighet
16.00 Gudstjänst, Ola Emilsson.

GRÖNSKÅRA 
KAPELL

Söndag 11 juni 
Heliga trefaldighets dag
14.00 Högmässa, Leif Norrgård.

Söndag 3 september
Tolfte söndagen efter trefaldighet 
14.00 Gudstjänst, Torsten Zielfeldt.

Med reservation för ändringar.

B Y  P A S T O R A T  S O M M A R E N  2 0 1 7

MUSIK I 
SOMMARKVÄLL

Lördag 10 juni 18.00 
Fågelfors kyrka

Anna Wikells kvartett.

Lördag 17 juni 12.30 
Högsby kyrka

Lunchmusik på Högsbydagen med
Sanna Carlsson, Emma Blomquizt,

Karin Sandholm, Ester & Ann Hultman
samt Catja, Hugo och 

Oliver Lundström.

Lördag 1 juli 18.00 
Berga kyrka

Mary Lou Trio; Maria Löwenham,
sång. Filip Ericsson, gitarr och 

Oliver Hammarsten, bas.

Lördag 15 juli 18.00 
Fagerhults kyrka
Psalmer i jazzton. 

Louise Lövmo med kompgrupp.

Lördag 22 juli 18.00 
Högsby kyrka

”Ditt ansikte ser jag” 
med Röster i rörelse; 

Sara Wåhlin och Cecilia Alriksson.

Lördag 29 juli 18.00 
Långemåla kyrka

Orgelkonsert med Bernd Scherers.

Lördag 5 augusti 18.00 
Högsby kyrka

Bergeskans orkester

Lördag 19 augusti 14.00 
Långemåla kyrka

Inledning på Långemåladagen 
med familjen Wåhlin.
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Församlingsbladet/Kyrknytt tillhör inte
med självklarhet någon av de tjänster som
enligt Kyrkoordningen ska finnas. 

Prosten Leif har efter sin pensionering åtagit sig 
att hittills se till att Döderhultsbladet utkommit. 
I Högsby har kansliet gemensamt tillsett detsamma.
När nu Döderhult anställt en informatör, Linda
Tiri, är det naturligt att hon övertar redigeringen 
av vårt gemensamma blad. Med stort förtroende 
för Linda lämnar Leif uppdraget och önskar henne
allt gott!

Gruppförsändelse till hushåll

Kyrkorna i Böckara, Döderhult, 
Kristdala och Påskallavik

Kyrkebyvägen 2, 572 50 Oskarshamn
E-post: 
doderhult.forsamling@svenskakyrkan.se 
Tfn 0491-105 79

KYRKOHERDE
Anders Byström 814 91 

PRÄSTER
Anders Duvlund 760684
Stefan Lindholm 073-5132652

DIAKON (från 11/6)
Monia Ivarsson 187 59

KYRKOSKRIVARE (expedition)
Yvonne Armdal 105 79

KYRKOKAMRER
Anneli Tingström 760680

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Kerstin Jutterdal 760686
Helena Karlsson 760682
Ursula ”Ulla” Mecke 842 69

MUSIKER
Johannes Friberg 141 79
Solweig ”Sollan” 
Hjalmarsson Bergh (tom 31/7) 760681
Milda Jonasson 187 52
Anna Rosén 150 77
Madeleine Åverling (från 1/8)

INFORMATÖR
Linda Tiri 762607

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA
Anna-Lena Klackenberg 160 04
Emilia Ivarsson

VAKTMÄSTARE
Krister Nord (arbetsledare) 760688
Bertil Josefsson (arbetsledare) 701 65
Annica Queiser 760685
Mikael Pettersson 131 39
Ingemar Bergström 701 68
Jimmie Karlsson 918 98
Carla Nilsson 522 41
Daniel Andersson
Mikael Svensson

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/doderhult
Facebook: 
@doderhultsforsamling

Fagerhult, Fågelfors, Högsby
och Långemåla församlingar

Odensvivägen 2, 579 33 Högsby
E-post: 
hogsby.pastorat@svenskakyrkan.se 
Tfn 200 18

tf KYRKOHERDE
Anders Byström 814 91

PRÄST (arbetsledare)
Leif Norrgård 811 58, 201 39  

070-660579
PRÄST
Ola Emilsson 710 03

070-372 48 61
DIAKON
Yvonne Yngvesson 200 61

KYRKOSKRIVARE (expedition)
Christina Lundell 200 18

KYRKOKAMRER
Gerlinde Wilgusch 213 22

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Zebastian Strömberg 070-55 200 18

FÖRSAMLINGSASSISTENT
Eva-Lena Johansson 212 60

072-787 19 89

MUSIKER
Ann Hultman 200 34
(Högsby och Ruda) 072-226 89 47
Marie-Louise Ohlsson 200 46
(Berga, Fagerhult, Fågelfors) 070-386 59 56
Madeleine Åverling  (från 1/8)
(Berga) 

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA
Benita Persson 212 96

VAKTMÄSTARE
Högsby 200 50

073-023 30 41
Fagerhult 070-658 80 35

070-659 87 13
Fågelfors 070-670 84 68
Långemåla 070-645 80 67

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/hogsby 

Tack - och allt gott!

Redaktion: Leif Norrgård och Linda Tiri m.fl.
Layout & Produktion: Wåhlin’s, Oskarshamn

Ansvarig utgivare: Eddy Elmersson, Döderhult och Marianne Ek, Högsby
Oskarshamn 2017

Får du inget församlingsblad?
Om du av någon anledning inte får ditt exemplar av
församlingsbladet så kontakta oss så ordnar vi det. 

Högsby expedition 200 18
Döderhults expedition 105 79

E-post linda.tiri@svenskakyrkan.se 

Nästa nummer kommer den 24 augusti.

Skön sommar!
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